
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN rmuMENTEN, STADS- EN 
CORPSGEZICHTEN • 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN aJLTUUR, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten en 
landschappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, 
stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der in­
stellingen, inzonderheid op artikel 4, 4° ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 11 december 1985 
tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 12 december 1985 
tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse 
Executieve ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 22 juli 1985 houdende vaststel­
ling van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare monumenten en stads­
en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke CCJIT[I1i.ssie voor Ibnumenten en 
Landschappen van 9 januari 1986 ; 

BESLUIT 

Artikel 1. - Wordt besche:rmd als monument, overeenkcmstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976, 

1. om reden van historische, sociaal-culturele, architectuur-historische en 
artistieke waarde : 
- het boerenhuis-w::lonhuis met smeedijzeren hekwerk met hekstijlen van de 

hofstede "Eversam" , Eversamstraat 10, te 8991 Alveringem (Stavele) , be­
kend ten kadaster: Alveringem 8e afdeling (Stavele Ie afdeling), sectie 
A, perceelnurrmer 32 D (deel), eigendom van : 

a) dhr. Johan Lahaye, Karel Janssenslaan 31, 8400 Oostende; 
b) dhr. en mevr. J.P. Colaerd - ~rande Lahaye, La Domanière , 

Avenue de la !1arne 127, 59. 700 ~1arcq-en-Baroeul (Frankrijk) 
c) dhr. en mevr. Louis Violland - Sabine Lahaye, Le Grillon EP 36, 

21. 550 Ladoix - Serrigny (Frankrijk). 



2. om reden van architectuur-historische en artistieke waarde : 
- de dwars schuur met inbegrip van de aanleunende stalvleugel, Eversamstraat 

10, te 8991 Alveringem (Stavele) , bekend ten kadaster: Alveringem 8e 
afdeling (Stavele Ie afdeling), sectie A, perceelnUJllrer 32 D (deel), 
eigendom van : 

a) dhr. Johan Lahaye, Karel Janssenslaan 31, 8400 Oostende ; 
b) dhr. en mevr. J.P. Colaerd - Myrande Lahaye, La Domanière, 

Avenue de la Marne 127, 59.700 Marcq-en-Baroeul (Frankrijk) 
c) dhr. en mevr. Louis Violland - Sabine Lahaye, Le Grillon BP 36, 

21. 550 Ladoix - Serrigny (Frankrijk). 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

1. de algemene bestemming en de algemene v=rschriften die zijn opgelegd door 
de bij koninklijk besluit goedgekeurde streekplannen en gewestplannen, op 
het ogenblik waarop de rechtsgevolgen van onderhavig besluit in werking 
treden ; 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de vergunningen vereist 
krachtens artikel 44 van de wet van 29 maart 1962 houdende organisatie van 
de ruimtelijke ordening en van de stedebouw ; 

2. 

3. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 1976 tot bepaling 
van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de mo­
numenten en de stads- en dorpsgezichten. 

Brussel, 11 september 1986. 

De Gemeenschapsminister van CUltuur, 

P. DEWAEL. 


